
ж
Комитет по образованию администрации 

Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области

27.03.2024г.
ПРИКАЗ 

и. Лев Толстой
№91

О подготовке и проведении тренировки 
по действиям сотрудников охраны, 
персонала и обучающихся при совершении 
(угрозе совершения) преступления 
террористической направленности

В соответствии с подпунктом «г» пункта 21 и подпунктом «з» пункта 24 
Требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006, на 
основании письма Минпросвещения России от 30.05.2023 № АК-630/14 «О 
направлении рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Лев-Толстовского 
муниципального района провести 03.04.2024 в 10:00 учения по действиям 
сотрудников охраны, персонала и обучающихся при совершении (угрозе 
совершения) преступления террористической направленности на тему 
«Вооруженное нападение на образовательную организацию» (далее
-  тренировка).

2. Назначить ответственных за ‘ проведение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищенности.

3. Утвердить:
- план подготовки к проведению тренировки;
- план проведения тренировки.

4. Руководителям образовательных организаций:
- возобновить 03.04.2024 образовательную деятельность -  не позднее 10:30;
- составить 04.04.2024 справку об итогах организации подготовки и
проведения тренировки -  не позднее 16:00;



- доложить 04.04.2024 и.о. председателя комитета по образованию
администрации Лев-Толстовского муниципального района В.Н. Гаракиной о 
степени достижения поставленных на учения целей -  не позднее 16:00.

5. Главному специалисту-эксперту комитета по образованию
администрации Лев-Толстовского муниципального района А.С. 
Васильевой довести настоящий приказ до сведения руководителей 
образовательных учреждений Лев-Толстовского муниципального района.

6. Старшему инспектору комитета по образованию (Бескишев Ю.Г.) в 
рамках информационного обеспечения разместить настоящий приказ на сайте 
комитета по образованию администрации Лев-Толстовского муниципального 
района Липецкой области по адресу http://ltedu.narod.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета по образован» . Гаракина

http://ltedu.narod.ru

